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W bieżącym numerze „Biuletynu Lekarskiego” prezentujemy Państwu przede wszystkim informacje 
o zjazdach lekarzy, które odbyły się w ostatnim okresie. Skupiamy się oczywiście na naszym okręgowym 
zjeździe, na którym mieliśmy okazję uczestniczyć w kilku bardzo ważnych dla środowiska uroczystościach. 
Mam tu na myśli ceremonię uhonorowania naszych kolegów lekarzy odznaczeniem Zasłużony Lekarz War-
mii i Mazur oraz ceremonię nadania imion dwóm salom wykładowym naszej Izby, tj. jednej imienia dr. Wła-
dysława Lipeckiego, drugiej dr. Eugeniusza Dziewałtowskiego-Gintowta. 

W trakcie obrad zjazd udzielił absolutorium organom Izby za ubiegły rok, podjął kilka ważnych uchwał do 
dalszej pracy samorządu, które prezentujemy w sprawozdaniu zjazdowym, oraz przyjął budżet na rok 2010.

Drugim ważnym wydarzeniem w ostatnim okresie był Krajowy Zjazd Lekarzy, na którym wybrano nowe 
władze z nowym prezesem: dr. Maciejem Hamankiewiczem ze Śląskiej Izby Lekarskiej. Zjazd określił także 
zadania samorządu na kolejną kadencję. Najistotniejsze z nich to: domaganie się uznania finansowania 
systemu ochrony zdrowia za priorytet wydatków publicznych; znaczącego wzrostu publicznych nakładów 
na ochronę zdrowia, co najmniej do wysokości porównywalnej z sąsiednimi państwami Unii Europejskiej 
jako podstawowego warunku poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów oraz sytuacji pracowników 
ochrony zdrowia; zwiększenia składki zdrowotnej do 13% podstawy wymiaru składki; systemowego rozwią-
zania problemu zadłużenia szpitali; wprowadzenia stawki 0% podatku VAT na usługi medyczne, produkty 
lecznicze i wyroby medyczne; wprowadzenia systemu definiowania, wartościowania i rozliczania świadczeń 
zdrowotnych, który pozwoli na lepsze wykazanie pracy lekarzy i lekarzy dentystów i jej wiarygodną wyce-
nę; wzrostu wynagrodzeń pracowników opieki zdrowotnej; wprowadzenia przejrzystego systemu kontrakto-
wania świadczeń zdrowotnych, opartego na międzynarodowej klasyfikacji chorób i procedur medycznych, 
wskaźnikach epidemiologicznych i na jednolitych standardach medycznych; zbudowania systemu opar-
tego na powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym, realizowanym przez konkurujące między sobą instytu-
cje ubezpieczeniowe, wspartego systemem ubezpieczeń dodatkowych i uzupełniających, z jednoczesnym 
finansowaniem z budżetu państwa ratownictwa medycznego i szczególnie kosztownych procedur medycz-
nych; zapewnienia udziału przedstawicieli samorządu lekarskiego w ustalaniu precyzyjnych, jasnych i jed-
nolitych dla całego kraju zasad zawierania kontraktów na świadczenia zdrowotne oraz kontroli ich wyko-
nywania; pełnego równouprawnienia publicznych i niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz prak-
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tyk lekarskich wobec płatników; określenia koszyka świadczeń gwarantowa-
nych, odpowiedniego do wielkości środków publicznych przeznaczonych na 
ochronę zdrowia.

Wśród spraw dotyczących środowiska lekarzy i lekarzy dentystów powin-
niśmy domagać się zapewnienia każdemu lekarzowi i lekarzowi dentyście 
warunków do nieskrępowanego doskonalenia zawodowego, w szczególności 
specjalizowania się w wybranej przez siebie dziedzinie medycyny; domagać 
się powiązania wysokości wynagrodzeń lekarzy i lekarzy dentystów z posiada-
nym wykształceniem, specjalizacjami i dodatkowymi kwalifikacjami; doma-
gać się ułatwienia członkom samorządu (szczególnie młodym) doskonalenia 
się poprzez organizowanie kształcenia przez izby lekarskie, wspieranie finan-
sowe wysiłków lekarzy i lekarzy dentystów w zakresie kształcenia podyplo-
mowego, nagradzanie szczególnie aktywnych kolegów itp.; wspierać rozwój 
zawodowy młodych lekarzy i lekarzy dentystów, szczególnie poprzez pomoc 
w poszukiwaniu odpowiedniej pracy, interwencje w sprawach pracowniczo-
-zawodowych, ułatwianie dostępu do różnych form kształcenia itp.; poma-
gać kolegom, którzy znaleźli się w wyjątkowo trudnych sytuacjach życiowych; 
rozwijać pomoc uzależnionym lekarzom i lekarzom dentystom; kontynuować 
działania na rzecz stworzenia korzystniejszych dla lekarzy i lekarzy dentystów 
regulacji podatkowych, w szczególności umożliwiających uznanie za koszty 
uzyskania przychodu wszelkich wydatków związanych z kształceniem pody-
plomowym; upowszechniać znajomość i praktyczne stosowanie zasad etyki 
lekarskiej wśród lekarzy i lekarzy dentystów.

Wśród spraw dotyczących działania samorządu lekarskiego priorytety to: 
bronić dobrego imienia lekarzy i lekarzy dentystów, zwłaszcza w przypadku 
wsparcia prawnego lub interwencji w środkach masowego przekazu; two-
rzyć ogólnopolski fundusz oraz mechanizmy ochrony prawnej lekarzy i leka-
rzy dentystów w celu obrony godności zawodu oraz przeciwdziałania szka-
lowaniu lekarzy i lekarzy dentystów; zabiegać o rozwiązania prawne (przede 
wszystkim w ustawie o zawodach lekarza i lekarza dentysty, ustawie o izbach 
lekarskich, ustawie o zakładach opieki zdrowotnej i ustawie o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz w rozporzą-
dzeniach wykonawczych do tych ustaw), które będą służyły godnemu wyko-
nywaniu zawodów lekarza i lekarza dentysty oraz całemu środowisku lekarskie-
mu; otaczać opieką koleżeńską lekarzy seniorów i lekarzy dentystów senio-
rów; zabiegać o przekazanie samorządowi lekarskiemu organizacji dosko-
nalenia zawodowego w zakresie umiejętności; działać na rzecz organizowa-
nia przez izby lekarskie różnorodnych form bezpłatnego doskonalenia zawo-
dowego dla lekarzy i lekarzy dentystów; dążyć do ułatwienia i uproszczenia 
rejestracji punktów edukacyjnych uzyskiwanych przez lekarzy i lekarzy den-
tystów; działać na rzecz reprezentowania indywidualnie i grupowo prakty-
kujących lekarzy i lekarzy dentystów wobec Narodowego Funduszu Zdrowia 
i innych płatników; wspierać pracę organów odpowiedzialności zawodowej, 
szczególnie w celu poprawy sprawności postępowania oraz stałego podwyż-
szania kwalifikacji poprzez regularne szkolenia rzeczników i sędziów; zacie-
śniać współpracę z naukowymi towarzystwami lekarskimi, zwłaszcza w zakre-
sie programów specjalizacyjnych i standardów postępowania; współpracować 
z organizacjami pacjentów w celu rozpoznawania problemów systemu ochro-
ny zdrowia i wskazywania najbardziej skutecznych sposobów ich rozwiązywa-
nia; współdziałać z organizacjami związkowymi w celu zapewnienia ustawowo 
gwarantowanych minimalnych stawek wynagrodzenia lekarzy i lekarzy denty-

stów; integrować środowisko lekarskie w miejscu pracy, w kołach samorządu 
i w delegaturach izby lekarskiej.

Dla naszego stanowiska najważniejsze jest to, że wiceprezesem Naczelnej 
Rady Lekarskiej została dr Anna Lella, a członkiem Naczelnej Komisji Wybor-
czej – dr Stanisław Adamowicz. Gratulujemy im wyboru, życząc sukcesów 
w pełnieniu tych jakże ważnych dla środowiska lekarskiego funkcji.

Sądzę jednak, że wydarzeniem, na które nasze środowisko czekało od 
wielu lat, jest powołanie przez Okręgową Radę Lekarską Rzecznika Praw Leka-
rza z określeniem jego kompetencji. Został nim mec. Henryk Kubczak z kan-
celarii adwokackiej z Olsztyna, z którą Izba nasza współpracuje od wielu lat. 
Głównym jego zadaniem ma być czuwanie nad respektowaniem prawa wobec 
lekarzy, doradztwo prawne w sytuacjach, gdy lekarz z racji wykonywania zawo-
du wchodzi w konflikt lub może wejść w konflikt z prawem, oraz w sytuacji 
wyjątkowej, za zgodą władz samorządu reprezentowanie go w procesach sądo-
wych. Publikujemy w „Biuletynie” zarówno regulamin pracy Rzecznika, dane 
kontaktowe, jak również krótką informację przybliżającą nam zasady pracy jego 
urzędu. Razem z Rzecznikiem Praw Lekarza zamierzamy cyklicznie publikować 
w „Biuletynie” najistotniejsze informacje z pracy Rzecznika, w tym sposób 
postępowania w określonych sytuacjach prawnych. Ze spraw, które już poja-
wiły się na wokandzie Rzecznika wynika, że nasza wiedza na temat regulacji 
prawnych jest zdecydowanie za mała. Jedną z istotnych jego funkcji będzie 
przybliżanie jej nam w przystępny sposób.

Zbigniew Gugnowski

Naczelna Izba Lekarska w Warszawie, Okręgowa Izba Lekarska 
w Częstochowie, Polskie Stowarzyszenie Tenisowe Lekarzy oraz  

Częstochowski Klub Tenisowy „Victoria”  

zapraszają lekarzy i stomatologów  
posiadających polskie obywatelstwo na

Ogólnopolski Turniej  
Tenisa Ziemnego Lekarzy, 

który odbędzię się 14–16 maja 2010 r. w Częstochowie

Wpisowe wynosi 100 zł dla członków PSTL,  
150 zł dla lekarzy niezrzeszonych w PSTL.

BRE Bank S.A. Oddział Częstochowa
Numer konta: 82 1140 1889 0000 2433 3300 1001 

Tytułem: TENIS 2010

Zgłoszenia należy wysyłać do 30 kwietnia 2010 r. na adres:  
Komisja Sportu i Rekreacji OIL w Częstochowie,  

42-200 Częstochowa, ul. gen. J. Zajaczka 5.
UWAGA: rozlosowane będą tylko osoby, które wpłacą wpisowe.

Więcej informacji:
Tel. +48 34 368 18 88, 692 397 518 – Rita Idziak

Tel. 601 913 381 – Lesław Rudziński
fax +48 34 365 41 20 

e-mail: czestochowa@hipoktares.org
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W Sali im. Jana Rymiana Domu Lekarza Warmińsko-Mazurskiej Izby Le-
karskiej w Olsztynie 13 marca odbył się coroczny zjazd sprawozdawczy na-
szego samorządu.

Zjazd poświęcony był z jednej strony określeniu planów działania samo-
rządu na najbliższy okres, z drugiej strony w części uroczystej m.in. uhonoro-
waniu kolegów lekarzy odznaką Zasłużonego Lekarza Warmii i Mazur.

Na zjeździe gościliśmy posła na Sejm RP Witolda Gintowta-Dziewał-
towskiego, Wicewojewodę Warmińsko-Mazurskiego Mariana Podziewskiego, 
Wiceprezydenta Olsztyna Jerzego Szmita, Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia Andrzeja Zakrzew-
skiego, przedstawicieli zaprzyjaźnionych samorządów zawodowych.

Na początku obrad dr Marek Zabłocki, Prezes Izby przedstawił zadania 
samorządu w najbliższym czasie, określone na ostatnim 10. Krajowym Zjeź-

dzie Lekarzy w styczniu br. w Warszawie. Omówił też dokonania samorządu 
Warmii i Mazur oraz działania Izby w ostatnim okresie. W swoim wystąpieniu 
zaakcentował zaangażowanie samorządu w rozwiązanie konfliktu w Szpitalu
Psychiatrycznym w Olsztynie, zaprezentował apel Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Lekarskiej do Parlamentu Europejskiego w sprawie nierówności w finansowa-
niu opieki zdrowotnej w Polsce, podkreślił rangę, jaką władze Izby przykładają 
do kształcenia ustawicznego lekarzy oraz integracji środowiska. Część wy-
stąpienia poświęcił współpracy samorządu z zagranicą, w tym szczególnie 
z Obwodem Kaliningradzkim. Z bieżących problemów wymienił starania sa-
morządu na rzecz obniżenia stawek wynajmu lokali przez samorząd Olsztyna 
dla gabinetów lekarzy dentystów, zlokalizowanych w placówkach oświatowych 
miasta Olsztyna, oraz podkreślił zaniepokojenie z powodu braku postępowań 
konkursowych na stanowiska kierownicze w zakładach opieki zdrowotnej.

OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY  
WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

Poseł na Sejm RP Witold  
Gintowt-Dziewałtowski

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego 
Oddziału NFZ Andrzej Zakrzewski

Dr Marek Zabłocki otwiera obrady
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Minutą ciszy zgromadzeni uczcili lekarzy, którzy w ostatnim okresie ode-
szli od nas na „Wieczny Dyżur”. Tradycyjnie delegaci i zaproszeni goście mo-
gli wysłuchać koncertu przygotowanego przez chór „Medici Pro Musica”.

Z okazji otrzymania odznaczenia „Meritum Pro Medici” dr Marek Zabłocki 
złożył gratulacje prof. Wojciechowi Maksymowiczowi.

W dalszej części zjazdu odznaczenia Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur 
odebrali laureaci wyłonieni przez kapitułę tego odznaczenia pod przewodnic-
twem Kanclerza dr. Tadeusza Matuszewicza. Dr Zofia Annusewicz-Kot, se-
kretarz Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej, przedstawiła w skrócie zasługi 
odznaczonych kolegów lekarzy. W dalszej części „Biuletynu” prezentujemy 
szczegółowo sylwetki laureatów (s. 12–13).

Po tej ceremonii dr Marek Zabłocki wręczył nagrody dla nowych dokto-
rantów, którzy uzyskali ten tytuł od czasu ostatniego zjazdu lekarzy. Otrzymali 
je dr n. med. Krzysztof Bednarski na podstawie rozprawy doktorskiej na temat: 
„Ocena zależności między jakością oraz ilością wydalanych z moczem białek 
a zmianami w obrazie histologicznym nerki ze szczególnym uwzględnieniem 
zmian w śródmiąższu u chorych z pierwotnymi glomerulopatiami” – Colle-
gium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy, Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w Toruniu (22 kwietnia 2009 r.), promotor w przewodzie doktor-
skim: prof. dr hab. n. med. Jacek Manitius, oraz dr n. med. Robert Budkie-
wicz na podstawie rozprawy doktorskiej na temat: „Analiza metod i wyników 
leczenia operacyjnego złamań kręgosłupa w odcinku szyjnym” – Uniwersytet 
Medyczny w Łodzi (5 marca 2008 r.), promotor w przewodzie doktorskim: 
prof. dr hab. n. med. Krystian Żołyński.

Spośród zaproszonych gości głos zabrał Marian Podziewski. Wicewojewo-
da Warmińsko-Mazurski zaakcentował rolę powstania Wydziału Lekarskiego na 
Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w celu zapewnienia odpowiedniej liczby 
lekarzy w naszym regionie, omówił prace nad restrukturyzacją szpitali wojsko-
wych Olsztyna i Elbląga oraz realizację zadań w zakresie restrukturyzacji ratow-
nictwa medycznego. Wyraził ubolewanie nad opóźnieniami w tworzeniu bazy 
lotniczego pogotowia ratunkowego w Olsztynie.

Poseł na Sejm RP Witold Gintowt-Dziewałtowski zwrócił uwagę na pro-
blem w reformowaniu ochrony zdrowia, zachęcił do współpracy w opiniowa-
niu nowych projektów aktów prawnych, podkreślił rolę pacjentów w procesie 
tworzenia prawa.

Dr Andrzej Zakrzewski zwrócił uwagę na funkcjonowanie koszyka świad-
czeń gwarantowanych, nie w kontekście jego zawartości, ale istnienia, dzięki 
czemu może być podstawą dalszych prac. Zwrócił uwagę na dobrą dotychcza-
sową współpracę z samorządem lekarskim w zakresie procedur kontraktowa-
nia świadczeń i zadeklarował dalszą współpracę w tym zakresie.

W części roboczej zjazdu, którego przewodniczącą została dr Mirona 
Flisikowska-Wilczek, udzielono absolutorium za miniony okres, zatwierdzono 
wykonanie budżetu za rok 2009 oraz przyjęto nowy budżet na rok 2010, który 
publikujemy w materiałach zjazdowych.

Dużym zainteresowaniem delegatów cieszyło się wystąpienie nowo powo-
łanego Rzecznika Praw Lekarza, który omówił cele i zadania swojego urzędu.

 Na zakończenie zjazd przyjął uchwały, określające zadania samorządu na 
najbliższy okres.

Zbigniew Gugnowski

Dr Wojciech Dobrzyniecki Nowi doktorzy n. med. dr Robert 
Budkiewicz i dr Krzysztof Bednarski

Komisja Mandatowa

Ceremonia odsłonięcia tablic 
pamiątkowych

Dr Krzysztof Tytman, Przewodniczący 
Komisji Uchwał i Wniosków

Goście zjazdu
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Na podstawie art. 24 pkt 1 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (DzU 
nr 219, poz. 1708) uchwala się, co następuje:

 § 1
Zobowiązuje się Okręgową Radę Lekarską do upowszechnienia wśród członków 

OWMIL w Olsztynie idei korzystania przez lekarzy z pomocy prawnej na etapie poprze-
dzającym zawarcie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia opieki zdrowotnej 
z publicznymi zakładami opieki zdrowotnej (tzw. kontraktów), obejmującej ocenę 
prawną projektu takiej umowy.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Sekretarz Zjazdu Przewodniczący Zjazdu
 lek. dent. Katarzyna Żółkiewicz-Kabać lek. Mirona Flisikowska-Wilczek

Delegaci zgromadzeni podczas Okręgowego Zjazdu Lekarzy Warmińsko-Mazur-
skiej Izby Lekarskiej na podstawie analizy struktury wiekowej lekarzy specjalistów 
w regionie apelują o stworzenie dodatkowych miejsc szkoleniowych, które zapewnią 
możliwość uzyskania odpowiednich kwalifikacji zawodowych większej grupie mło-
dych lekarzy.

Obecne uwarunkowania nie pokryją przyszłego zapotrzebowania na usługi spe-
cjalistyczne w ochronie zdrowia, a tym samym zagrożone będzie bezpieczeństwo 
zdrowotne mieszkańców Warmii i Mazur.

Brak miejsc specjalistycznych, szczególnie w dziedzinach stomatologicznych 
wynika z obecnych regulacji prawnych uniemożliwiających zatrudnienie lekarza 
w indywidualnej lub grupowej praktyce na czas odbywania szkolenia.

W związku z powyższym sugerujemy, aby Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
rozpatrzył możliwość stworzenia funduszu wspierającego powstanie dodatkowych 
miejsc szkoleniowych, jako uzupełnienie puli generowanej przez Ministra Zdrowia, 
co pozwoli na zmniejszenie niedoboru lekarzy specjalistów w zakresie deficytowych
dziedzin – dostosowanych do zapotrzebowania naszego regionu. Warmińsko-Mazur-
ska Izba Lekarska zgłasza swoją gotowość do pomocy w identyfikacji zagrożonych
specjalności.
 Sekretarz Zjazdu Przewodniczący Zjazdu
 lek. dent. Katarzyna Żółkiewicz-Kabać lek. Mirona Flisikowska-Wilczek

APEL I UCHWAŁA 
OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY  

OKRĘGOWEJ WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ  
IZBY LEKARSKIEJ W OLSZTYNIE 

Z 13 MARCA 2010 ROKU

w sprawie korzystania  
przez lekarzy z pomocy prawnej 

UCHWAŁA NR 9 
Z 13 MARCA 2010 ROKU

Informujemy, że 10 lutego br. w siedzibie Izby Lekarskiej w Olsztynie 
odbyło się spotkanie delegacji lekarzy z Kaliningradu z nowo wy-
branyymi przedstawicielami samorządu lekarskiego. W przyjaznej 
atmosferze ustalono główne cele przyszłej współpracy. Przedys-
kutowano możliwość udziału w trójstronnym projekcie „Medycyna 
bez granic” wraz Litwą i Rosją, współudział w koferencjach nauko-
wych oraz stworzenie ośrodka szkoleniowego w ramach projektu 
„Złote standardy w chirurgii”. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się aspekty prawne działalności naszego samorządu lekarskiego.

GOŚCIE 
Z KALININGRADU

WIGILIA  
STOMATOLOGÓW

Stomatolodzy Warmii i Mazur 16 grudnia 2009 r. spotkali się w Do-
mu Lekarza na wieczorze wigilĳnym.
Była to okazja do wspólnego podzielenia się opłatkiem, odnowienia 
starych i zawarcia nowych znajomości przy tradycyjnych potra-
wach wigilĳnych. Frekwencja dopisała. Wspólną kolację zorganizo-
wała Komisja Stomatologiczna Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekar-
skiej oraz Polskie Towarzystwo Stomatologiczne oddział Olsztyn.
Chwilę odpoczynku od gonitwy dnia codziennego umilił kolędami 
pierwszy w Polsce dziecięco-młodzieżowy zespół folkowy „Suk-
ces”, który prowadzi, jak również w nim śpiewa, była „Alibabka”, 
Agata Dowhań. Aranżacja tradycyjnych i nowych kolęd momenta-
mi zaskakiwała, ale zawsze w sposób interesujący. Występ zespo-
łu był niezapomnianym widowiskiem taneczno-woklanym.

Anna Lella
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Szanowni Państwo,
Kancelaria adwokacka, którą reprezentuję od siedmiu lat udziela pomo-

cy prawnej Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izbie Lekarskiej. Od marca br. 
oprócz doradztwa prawnego Prezydium Rady powierzyło mi jeszcze funkcję 
Rzecznika Praw Lekarza.

Rzecznik z racji na przedmiot jego działania będzie miał wsparcie Komisji 
Etyki Zawodowej Izby Lekarskiej wraz z jej Przewodniczącą dr Marią Dziejowską.

Rzecznik Praw Lekarza upoważniony będzie do działań przez Prezydium 
Rady Izby Lekarskiej na podstawie pisemnego pełnomocnictwa.

Pisząc o przedmiocie działania Rzecznika, mam tu na myśli przede wszyst-
kim szeroko rozumianą pomoc lekarzom w sytuacjach, gdy ich prawa lekarza 
gwarantowane przepisami konstytucji, kodeksu cywilnego, ustawy o izbach 
lekarskich, ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty i wielu innych ustaw 
i rozporządzeń są naruszane. Dotyczy to również naruszeń, związanych z przy-
padkami nieprzestrzegania przez dziennikarzy zasad ustawy – Prawo prasowe, 
i ustawy o radiofonii i telewizji.

Z oczywistych względów szeroko rozumiana pomoc, o której wyżej napi-
sałem, jest ograniczona.

Nie może ona dotyczyć lekarzy, wobec których toczy się postępowanie 
skargowe, związane z naruszeniem zasad kodeksu etyki lekarskiej i wykony-
waniem zawodu lekarza.

RZECZNIK  
PRAW LEKARZA

REGULAMIN DZIAŁANIA RZECZNIKA PRAW LEKARZA
WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ W OLSZTYNIE

KONCERT NOWOROCZNY
Niedzielny wieczór 3 stycznia w Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej dedykowany był lekarzom. Tak wspania-
łe, muzyczne rozpoczęcie Nowego Roku to doskonała okazja do spotkania się lekarzy naszej Izby, a było to 
wyjątkowe spotkanie, wyjątkowy koncert – muzyka taneczna i operetka starego Wiednia.
Wśród wielu utworów wykonywanych przez filharmoników olsztyńskich i solistki – Joannę Wydorską i Annę
Baran – oczywiście nie zabrakło najbardziej znanego, stanowiącego główny punkt koncertów noworocz-
nych we wszystkich stolicach kulturalnych Europy i świata, chyba najpiękniejszego walca Johanna Straussa 
(syna) Nad pięknym, modrym Dunajem, jak również zagranego na bis Marsza Radetzky’ego Johanna Straus-
sa (ojca). Podczas przerwy, przy lampce wina, był czas na wzajemne złożenie życzeń i rozmowy o lepszyn 
Nowym Roku. Koncerty noworoczne dla lekarzy stają się już tradycją, zdaniem wielu Koleżanek i Kolegów 
są wyśmienitą imprezą integracyjną. Wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy zechcieli przyjąć zaproszenie i 
wspólnie spędzić wieczór serdecznie dziękuję. Mam nadzieję, że miłe wrażenia pozostaną na długo.
Życząc tylko dobrych dni w Nowym 2010 Roku, już z niecierpliwością oczekuję na następny koncert nowo-
roczny.

Danuta Kozłowska-Trusewicz

Rzecznik Praw Lekarza działa na podstawie Uchwały nr 14 z dnia 28 listopada 
2009 r. Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy Okręgowej War-
mińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie w sprawie Rzecznika Praw Leka-
rza, Uchwały nr 17/2010/IV z dnia 10 marca 2010 r. Okręgowej Rady Lekarskiej 
w sprawie powołania Rzecznika Praw Lekarza oraz Regulaminu jego działania oraz 
niniejszego Regulaminu.
§ 1. Rzecznik Praw Lekarza zajmuje się udzielaniem pomocy prawnej lekarzom 
oraz lekarzom dentystom, będącym członkami Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Olsztynie, w sprawach związanych z wykonywaniem zawodu, 
a dotyczących naruszania ich dóbr osobistych, w szczególności:
r naruszania czci i dobrego imienia,
r naruszenia nietykalności cielesnej,
r użycia nieadekwatnych do konkretenej sytuacji środków przymusu w toku po-

stępowania karnego lub innego.

§ 2. Pomoc Prawna Rzecznika Praw Lekarza, o której mowa w §1 nie obejmuje 
spraw prowadzonych przed organami Izby.

§ 3. Pomoc prawna lekarzom oraz lekarzom dentystom może być realizowana 
w szczególności przez:
r udzielanie porad prawnych w dochodzeniu przez lekarzy swoich praw,
r pokrycie w uzasadnionych przypadkach kosztów zastępstwa procesowego,

r udzielanie poręczeń i organizacji kaucji w postępowaniach karnych,
r pomoc w uzyskiwaniu w trakcie procesów sądowych opinii i ekspertyz biegłych,
r organizację wsparcia środowiska lekarskiego,
r propagowanie praw lekarza ujętych w Karcie Praw Lekarza,
r inne w zależności od potrzeb.
§ 4. W realizacji swoich zadań Rzecznik Praw Lekarza ściśle współpracuje z Ko-
misją Etyki OWMIL w Olsztynie oraz Prezydium ORL.

§ 5. W przypadku konieczności wystąpienia na drogę sądową Rzecznik Praw 
Lekarza przedstawia lekarzowi lub lekarzowi dentyście, którego sprawa dotyczy, 
listę kancelarii adwokackich lub kancelarii radców prawnych.

§ 6. Na stronie internetowej Izby oraz w „Biuletynie Lekarskim” Izby zamieszcza 
się numery telefonów oraz adresy, pod którymi możliwy jest kontakt z Rzecznikiem 
Praw Lekarza.

§ 7. Rzecznik Praw Lekarza składa bieżące sprawozdanie z prowadzonej działal-
ności przed Okręgową Radą Lekarzy oraz Okręgowym Zjazdem Lekarzy.

§ 8. Obsługę administracyjną Rzecznika Praw Lekarza zapewnia Biuro OWMIL 
w Olsztynie.

 Sekretarz ORL w Olsztynie Prezes ORL w Olsztynie
 lek. dent. Zofia Annusewicz-Kot lek. Marek Zabłocki

Ograniczony również jest zakres pomocy. Zgodnie z założeniami ma to 
być pomoc w najtrudniejszej, a więc początkowej fazie zaistniałego problemu 
zgłoszonego przez lekarza. Dalsze prawne działania na zewnątrz wymagają 
bowiem już niejednokrotnie pełnomocnictwa lekarza, którego adresatem nie 
może być Rzecznik, a prawnik (adwokat lub radca prawny). Zapewniam jed-
nak, że zrobię wszystko, aby lekarz nie pozostał sam ze swoimi problemami. 
Z mojej strony i samorządu lekarskiego istnieje ogromna wola spełnienia 
oczekiwań środowiska lekarzy, jakie ma ono wobec Rzecznika Praw Lekarza.

Życzcie nam wszystkiego najlepszego.
Zamierzam spotykać się regularnie z Państwem na łamach niniejszego 

„Biuletynu”, gdzie będę omawiał najistotniejsze problemy, zgłaszane przez 
środowisko lekarzy z zakresu spraw Rzecznika.

Proszę o kontakt z Izbą Lekarską, tel. 89 539 19 29 wew. 37 w godzinach 
pracy Izby lub z Kancelarią Adwokacką, pl. Konsulatu Polskiego 1 w Olsztynie, 
tel. 89 527 37 07 w godz. 9.30–13.30.

Oczekuję również na kontakt z Państwem w czasie mojego dyżuru w Izbie 
Lekarskiej w każdy wtorek i czwartek w godz. 10–13, pokój 105.

Rzecznik Praw Lekarza
adw. Henryk Wiesław Kubczak



Rok XXI, kwiecień 2010, numer 112 9



Rok XXI, kwiecień 2010, numer 11210

OKRĘGOWA IZBA LEKARSKA PLAN 2010
I. Przychody 1 619 590
1. Składki 1 281 840
2. Wpłaty 110 000
2.1 Praktyki 35 000
2.2 Bioetyka 75 000
3. Dotacja z budżetu państwa 43 000
4. Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 11 300
5. Gospodarka 151 700
6. „Biuletyn Lekarski” 6 000
7. Odsetki 15 000
8. Inne (Kasa Pożyczkowa i Samopomocy Lekarskiej) 750
II. Koszty 1 688 270
1. Rozliczenie dotacji z budżetu państwa 195 000
1.1 OROZ 107 000
1.2 OSL 35 000
1.3 Okręgowy Rejestr Lekarski 47 000
1.4 Prawo wykonywania zawodu 6 000
2. Rozliczenie dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 16 100
2.1 Staż podyplomowy 16 100
3. Koszty ORL 1 452 636
3.1 Biuro 668 320
3.2 Zjazd 2000
3.3 „Biuletyn Lekarski” 80 000
3.4 Gospodarka 28 640
3.5 Komisja Bioetyczna 75 000
3.6 Pozostałe koszty ORL 598 676
3.6.1 Posiedzenia ORL i Prezydium ORL 97 000
3.6.2 Komisje problemowe 309 400
3.6.3 Składka na NIL 192 276
4. Pozostałe koszty (podatek od nieruchomości 
i pozostałe) 24 534

III. Wynik działalności Izby za 2010 rok
(różnica przychody minus koszty) (-)68 680

IV. Wydatki celowe 0,00

I. Plan działalności finansowanej ze składek członkowskich
OKRĘGOWA RADA LEKARSKA 
(BIURO IZBY I KOMISJE PROBLEMOWE) PLAN 2010 

I. Przychody ORL 1 332 590
1. Składki lekarzy i lekarzy dentystów bieżące 1 281 840
2. Wpłaty z tytułu praktyk 35 000

3. Odsetki od lokat i rachunków bankowych, zaległych składek 15 000
4. Kasa Pożyczkowa i Samopomocy Lekarskiej (odsetki 
od pożyczek) 750

II.  Koszty ORL 1 293 530
1. Koszty Biura 668 320
1.1 Materiały + energia 81 000
1.2. Usługi obce 215 080
1.3. Podatki i opłaty 8 000
1.4. Wynagrodzenia 216 000
1.5 Składki ZUS i inne 49 615
1.6 Amortyzacja 98 625
2. Składka na NIL 192 276
3. Zjazd 2000
4. Posiedzenia ORL (delegacje, diety, koszty kapituły i inne) 20 000
5. Posiedzenia Prezydium (wynagrodzenia, diety 
delegacje, amortyzacja, telefony)  77 000

6. Komisje problemowe 309 400
6.1 Komisja Kultury i Sportu 72 000
6.2 Doskonalenie Zawodowe Lekarzy 
i Lekarzy Dentystów 155 000

6.2.1 Ośrodek Doskonalenia Zawodowego Lekarzy 
i Lekarzy Dentystów 75 000

6.2.2 Komisja Kształcenia 55 000
6.2.3. „Rocznik Medyczny” 25 000
6.3 Kasa Pożyczkowa i Samopomocy Lekarskiej 8 400
6.4 Komisja Socjalna 20 000
6.5 Fundusz dyspozycyjno-reprezentacyjny 0
6.6 Pozostałe komisje 54 000
6.6.1 Komisja Organizacyjno-Prawna 1 000
6.6.2 Komisja Ubezpieczeń Lekarzy 1 000
6.6.3 Komisja Lekarzy POZ 1 000
6.6.4 Komisja Młodych Lekarzy 5 000
6.6.5 Komisja Emerytów 8 000
6.6.6 Komisja Etyki 1 000
6.6.7 Komisja Współpracy z Zagranicą 2 000
6.6.8 Komisja Stomatologiczna 5 000
6.6.9 Komisja Rejestracji i Prawa Wykonywania Zawodu 1 000
6.6.10 Komisja Prywatnych Praktyk 1 000
6.6.11 Okręgowa Komisja Wyborcza 1 000
6.6.12 Okręgowa Komisja Rewizyjna 1 000
6.6.13 Chór Lekarzy 26 000
7. Pozostałe koszty 24 534

BUDŻET NA 2010 ROK
OKRĘGOWEJ WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ 
IZBY LEKARSKIEJ
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7.1 Podatek od nieruchomości 18 334
7.2 Pozostałe koszty 6 200
III. Różnica przychody (-) koszty 39 060
IV. Wydatki celowe
1. Zakup majątku trwałego, wyposażenia i wartości 
niematerialnych i prawnych

„BIULETYN LEKARSKI” Plan 2010
I. Przychody 6 000
1.1. Reklamy i inserty 6 000
II. Koszty 80 000
1. Koszty redakcyjne 4800
1.1 Usługi obce 1200
1.2 Amortyzacja 1100
1.3 Koszty delegacji 2500
2. Koszty druku 62 200
3. Koszty kolportażu 13 000
III. Różnica przychody (-) koszty (-) 74 000

II. Pozostałe źródła przychodów i kosztów

BIOETYKA Plan 2010
I. Przychody 75 000
II. Koszty 75 000
1. Materiały 900 
2. Usługi obce 3 600
3. Wynagrodzenia 63 845 
4. Składki ZUS 5 655
5. Inne 1 000
III. Różnica przychody (-) koszty 0

GOSPODARKA Plan 2010
I. Przychody 151 700
1. Przychody z tyt. umów najmu 63 840
2. Prowizja z tyt. ubezpieczeń 57 000
3. Wynajem powierzchni 30 860
II. Koszty 28 640
1. Gazeta lekarska i inne 14 900
2. Usługi obce 13 740
III. Różnica przychód minus koszty 123 060

III. Wydatki podlegające rozliczeniu dotacji otrzymanej z budżetu państwa

TREŚĆ Plan 2010
I. Przychody OROZ (dotacja z MZ) 23 595
II. Koszty OROZ 107 000
1. Materiały 2 300
2. Usługi obce 27 000
3. Pozostałe koszty (szkolenia) 7 000
4. Wynagrodzenia (osobowe i bezosobowe) 55 900
5. Składki ZUS 6 800
6. Amortyzacja
7. Pozostałe 8 000

7.1 Czynsz -
7.2 Inne (w tym koszty delegacji świadków, rzeczników) 4 000
7.3 Diety samorządowe 4 000
III. Różnica przychody (-) koszty (-) 83 405

I. Przychody Okręgowego Sądu Lekarskiego (dotacja z MZ) 7 718
II. Koszty Okręgowego Sądu Lekarskiego 35 000
1. Materiały 2 200
2. Usługi obce 13 300
3. Pozostałe koszty (szkolenia) 1 000
4. Wynagrodzenia 14 000
5. Składki ZUS 1 900
6. Amortyzacja 600
7. Pozostałe 2 000
7.1 Czynsz -
7.2. Koszty delegacji świadków i pozostałe 1 000
7.3 Dieta samorządowa 1 000
III. Różnica przychody (-) koszty (-) 27 282 

I. Przychody Okręgowego Rejestru Lekarzy (dotacja z MZ) 10 364
II. Koszty Okręgowego Rejestru Lekarzy 47 000
1. Materiały 900
2. Usługi obce 500
3. Podatki i opłaty -
4. Wynagrodzenia 38 000
5. Składki ZUS 7 000
6. Amortyzacja 600
7. Pozostałe -
7.1 Czynsz -
7.2 Inne -
III. Różnica przychody (-) koszty (-) 36 636

I. Przychody – Prawo Wykonywania Zawodu (dotacja z MZ) 1 323
II. Koszty – Prawo Wykonywania Zawodu 6 000
1. Materiały + energia 200
2. Usługi obce 100
3. Pozostałe koszty -
4. Wynagrodzenia 4 300
5. Składki ZUS 900
6. Amortyzacja 500
7. Pozostałe -
7.1 Czynsz -
7.2 Inne -
8. Koszty dokumentów -
III. Różnica przychody (-) koszty (-) 4 677

I. Przychody ORL z tytułu dotacji z budżetu państwa 43 000
II. Koszty ORL z tytułu rozliczenia dotacji z budżetu 
państwa 195 000

III. Wynik działalności dotowanej (-) 152 000

I. Przychody ORL z tytułu dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 11 300
II. Rozliczenie dotacji z Urzędu Marszałkowskiego
(staż podyplomowy) 16 100

III. Wynik działalności dotowanej (-) 4 800
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ZASŁUŻONY LEKARZ  
WARMII I MAZUR 

Absolwent AM w Białymstoku, specjalista 
z zakresu chorób wewnętrznych i organizacji 
ochrony zdrowia, wieloletni dyrektor Szpitala 

MSWiA w Olsztynie, aktywny członek samorzą-
du lekarskiego, doskonały organizator.

Absolwentka AM w Białymstoku, specjalista 
z zakresu neurologii, zawodowo związana ze 
szpitalami w Giżycku, Iławie oraz Biskupcu, wie-
loletni ordynator Oddziału Neurologii Szpitala 
Powiatowego w Biskupcu, aktywny społecznik, 
animator wydarzeń kulturalnych i działalności 
charytatywnej.

Absolwentka AM w Białymstoku, specjalista 
z zakresu pediatrii i medycyny społecznej, 

Wojewódzki Inspektor Pediatrii w Olsztynie, 
wieloletni ordynator Oddziału Obserwacyjno-

-Zakaźnego Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego w Olsztynie, oddany lekarz 

i przyjaciel dzieci otoczony powszechnym 
szacunkiem współpracowników.

Absolwentka AM w Białymstoku, specjalista 
z zakresu anestezjologii i neonatologii, od po-
czątku pracy zawodowej związana z Wojewódz-
kim Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym 
w Olsztynie, założyciel karetki „N” w Olsztynie, 
jest lekarzem całkowicie oddanym swojej pracy, 
sumiennym i szanowanym.

Poniżej prezentujemy Państwu sylwetki laureatów ostatniej edycji odznaczenia odznaką Zasłużony Lekarz Warmii 
i Mazur. Ceremonia wręczenia odbyła się 13 marca 2010 r. w trakcie ostatniego Zjazdu Lekarzy Warmińsko-Ma-
zurskiej Izby Lekarskiej.

Redakcja

Danuta Balicka-Burcz

Antoni Celmer

Barbara Domurat

Anna Giżewska

Specjalista z zakresu anestezjologii i inten-
sywnej terapii, od początku pracy zawodowej 

związana ze Szpitalem Powiatowym w Biskupcu, 
wieloletni ordynator Oddziału Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii, aktywny członek Okręgo-
wego Sądu Lekarskiego, sumienny, odpowie-

dzialny i pracowity lekarz.

Lekarz dentysta, absolwentka AM w Gdańsku, 
specjalista z zakresu stomatologii ogólnej i za-
chowawczej, początkowo związana z Ośrodkiem 
Zdrowia w Dobrym Mieście, następnie pracow-
nik Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej, 
konsultant do spraw stomatologii w Kasie 
Chorych, swoją postawą uzyskała powszechny 
autorytet i szacunek.

Elżbieta  
Chodkowska-Redzik

Irmina  
Koniuszewska-Ciesielska
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Absolwent AM w Łodzi, specjalista z zakresu 
chirurgii ogólnej i naczyniowej, uzyskał tytuł 

doktora nauk medycznych, od początku pracy 
zawodowej związany z Wojewódzkim Szpitalem 
Specjalistycznym w Olsztynie, wieloletni czło-
nek chóru „Medici Pro Musica”, wzór rzetelnej 

wiedzy i zaangażowania w pomoc chorym.

Tomasz Przybyszewski

Teresa Wiażel

Marek Żabiński

Lekarz dentysta, absolwentka AM w Gdańsku, 
specjalista z zakresu stomatologii dziecięcej,  

od początku pracy zawodowej związana  
z Poradnią Pedodontyczną Wojewódzkiego  

Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego  
w Olsztynie, ciesząca się zaufaniem  

i sympatią współpracowników i pacjentów.

Absolwent AM w Gdańsku, specjalista z zakresu 
chirurgii ogólnej i urologii, zawodowo związany 

ze Szpitalem Kolejowym oraz Wojewódzkim 
Szpitalem Specjalistycznym w Olsztynie, 

wieloletni ordynator Oddziału Urologicznego 
w Miejskim Szpitalu Zespolonym w Olsztynie, 

życzliwy lekarz i kolega.

NOWOŚCI  
WYDAWNICZE

Książka ta prezentuje wybrane zagadnienia prak-
tyczne, charakterystyczne w pracy pielęgniarek 
oddziałów onkologicznych, uzupełniające wiedzę. 
Pozwala na zdobycie nowych umiejętności 
niezbędnych w procesie leczenia pacjentów 
z chorobami nowotworowymi. Multidyscyplinarne 
podejście czyni z niej pozycję szczególnie przy-
datną dla studentek i studentów pielęgniarstwa.

W pracy przedstawiono dokument wytycznych 
ACC/AHA/ECS, będący podstawą oceny 
rokowania i podejmowania decyzji terapeutycz-
nych. Omówiono wszystkie zawiłości leczenia 
farmakologicznego, szczególnie zastosowania 
leków antyarytmicznych. Szczególowo opisano 
problemy związane z przezskórną ablacją (a tak-
że nowe techniki chirurgiczne). Podjęto trudny 
temat odrębności terapeutycznych migotania 
przedsionków w niewydolności serca. 

Monografia jest pierwszą na polskim rynku
medycznym publikacją, omawiającą w sposób 
zwarty zagadnienia teoretycznych i praktycznych 
podstaw stosowania terapii kompresyjnej. 
Zespół autorów tej książki tworzą wysokiej klasy 
specjaliści, którzy odbyli za granicą liczne staże 
z zakresu chirurgii naczyniowej, diagnostyki 
ultrasonograficznej, kompresjoterapii, leczenia
ran i procesu pielęgnowania.

Kompresjoterapia ISBN 978-83-89825-94-0
format A5 

liczba stron 152 
oprawa miękka

pod redakcją Arkadiusza Jawie-
nia i Marii T. Szewczyk 

Migotanie  
przedsionków 

ISBN 978-83-89825-73-5
format B5

liczba stron 154
oprawa miękkapod redakcją prof. Marii 

Trusz-Gluzy i prof. Andrzeja 
Lubińskiego

Pielęgniarstwo  
onkologiczne 

ISBN 978-83-89825-83-4
format A5 

liczba stron 320 
oprawa miękka

pod redakcją  
Andrzeja Nowickiego

w w w . t e r m e d i a . p l

Anna Sova, Anna Misiukiewicz-Wójcik, Ewa Gawrońska oraz Ma-
rek Sova wyrażają ubolewanie wobec Pana Janusza Dembińskiego 
w związku z treścią pisma z 28 lipca 2009 r. skierowanego do Wojewo-
dy Warmińsko-Mazurskiego.

W Biuletynie Lekarskim nr 110 w artykule Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego 
Oddział Warmińsko-Mazurski omyłkowo nie podano nazwiska prowadzącej wykład 
pt.: „Leki biologiczne” lek. Marzeny Janczewskiej, za co serdecznie przepraszam.

dr Jolanta Donay-Pukińska

S P R O S T O W A N I E
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CHOROBA ALKOHOLOWA 
W GRUPIE ZAWODOWEJ LEKARZY

Moje wystąpienie na temat „Choroba alkoholowa w grupie zawodowej leka-
rzy” chciałbym potraktować szerzej, jako tzw. problem alkoholowy. Nurtuje on 
naszą korporację i wymaga podejmowania określonych działań. 

Szczegółowiej zagadnienie to zostało omówione w artykule autorstwa dr. 
Piotra Niemiera – Przewodniczącego NSL, dr. Zygmunta Ziółkiewicza – OROZ 
i mojego w „Biuletynie Lekarskim” nr 104 z października 2008 r., do którego 
odsyłam wszystkich zainteresowanych. Niezależnie od powyższego, w nr 105 
„Biuletynu” z grudnia 2008 r. znalazł się mój artykuł zatytułowany „Zespół 
uzależnień od alkoholu”.

Ograniczając się do przypomnienia najistotniejszych informacji, należy 
stwierdzić, że problem alkoholowy wśród lekarzy i lekarzy dentystów (dalej 
będę używał wspólnego terminu – lekarze) występuje z częstością podobną 
jak w ogólnej populacji, tj. u ok. 8%, z których ok. ¾ to pĳący szkodliwie, 
a pozostała ¼ to już uzależnieni od alkoholu, spełniający kryteria diagno-
styczne ICD-10. W grupie tej nie ma pĳących jeszcze ryzykownie, tzn. w takiej 
ilości i z taką częstotliwością, iż stwarza to ryzyko powstania u nich szkód 
zdrowotnych (somatycznych i/lub psychicznych), a przy dalszym piciu pro-
gresywnym – uzależnienia.

Dostrzegając ilościowy i jakościowy (społeczny, zawodowy) rozmiar zjawiska, 
NRL uchwałą z 13 kwietnia 2007 r., a ORL naszej Izby uchwałą z 23 maja 2007 r. 
ustanowiły funkcję pełnomocnika ds. zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów.

Chciałbym przypomnieć, że do podstawowych zadań pełnomocnika nale-
ży zbieranie informacji o lekarzach nadużywających uzależniających substan-
cji psychoaktywnych (prawie wyłącznie dotyczy to alkoholu), nawiązywanie 

z nimi kontaktu, pomoc w podjęciu dobrowolnej terapii i jej monitorowanie, 
a także – w sytuacjach drastycznych (nasilenie stopnia uzależnienia, odmo-
wa leczenia) – powiadamianie ORL o potrzebie powołania specjalnej komisji 
lekarskiej w razie powzięcia podejrzenia co do istnienia niezdolności lekarza 
do wykonywania zawodu ze względu na stan zdrowia (patrz: art. 12 ustawy 
o zawodach lekarza i lekarza dentysty).

Przystąpię teraz do krótkiego sprawozdania z mojej działalności od 23 maja 
2007 r. do 2 lutego 2010 r., tj. od chwili powołania mnie przez ORL na funkcję 
pełnomocnika, do jej przejęcia przez dr Apolonię Szarkowicz-Młyńską. 

W minionym okresie starałem się służyć radą i pomocą 13 Koleżankom 
i Kolegom (w tym jednemu lekarzowi dentyście). Tylko jedna osoba odmówiła 
współpracy. Otrzymała jednak informację, że kolejne sygnały o podejrzeniu 
przychodzenia do pracy pod wpływem alkoholu zakończyć się mogą określo-
nymi dla niej konsekwencjami. 

Informację o problemie alkoholowym u ww. 13 lekarzy (bądź jego podej-
rzeniu) otrzymałem: 
r w ośmiu sprawach od Przewodniczącego ORL, w tym trzech 3 po równo-

czesnym piśmie Prezesa NRL,
r w dwóch od OROZ,
r w dwóch w toku postępowania przed OSL,
r w jednej od rodziny lekarza.

Większość tych spraw była nagłośniona w środkach masowego przekazu. 
Czterech lekarzy podjęło terapię jeszcze przed moją rozmową z nimi, sześciu 
m.in. w jej wyniku, dwóch nie wymagało leczenia, jeden – jak wspomnia-
łem – odmówił udzielenia mu pomocy. Wszyscy z dziesięciu lekarzy, którzy 
przeszli terapię stacjonarną (niektórzy kontynuują ją w formie ambulatoryjnej) 
– zgodnie z moją wiedzą – pracują i utrzymują abstynencję.

Dodatkowo na prośbę Wiceprzewodniczącego ORL przeprowadziłem roz-
mowę z lekarzem podejrzanym o istnienie innych zaburzeń psychicznych 
(ostatecznie sprawa trafiła do specjalnej komisji lekarskiej celem orzeczenia 
o zdolności do wykonywania zawodu).

Na zakończenie przypominam liczbę postępowań prowadzonych przez OSL 
przeciwko lekarzom z art. 64 k.e.l. w ostatnich latach – i tak w 2005 r. było ich 
3 na 18 ogółem, w 2006 r. 3 na 11 i w 2007 r. 1 na 13. Najbardziej fatalny był 
2008 r., kiedy spraw tych było aż 5 na 18 ogółem. Jest jednak i optymistyczna 
informacja – od 1 stycznia 2009 r. do chwili obecnej do OSL w Olsztynie nie 
wpłynęła żadna sprawa, dotycząca nietrzeźwości zawodowej lekarza. Fakt ten 
nie powinien jednak usypiać naszej czujności.

Tadeusz Matuszewicz 
 były Pełnomocnik ds. Zdrowia 

Lekarzy i Lekarzy Dentystów
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„LEKARZ JAKO PACJENT”

Wywiad : lekarz jako pacjent

Wiek  ....................................  Płeć ........................  Staż pracy .............. Specjalizacja ................................................

r 1. Jakie są Pana/Pani doświadczenia w leczeniu lekarzy? Jakimi pacjentami są lekarze?
....................................................�
....................................................�

r 2. W jakich okolicznościach decyduje się Pani/Pan na pomoc lekarza? Kiedy korzysta Pan/Pani z leczenia prywatnego?
....................................................�
....................................................�

r 3. Podczas wizyty u nieznajomego lekarza, czy mówi Pani/Pan o swoim zawodzie, czy woli zachować anonimowość? Dlaczego?
....................................................�
....................................................�

r 4. W jaki sposób jest Pan/Pani informowana o rozpoznaniu choroby i jej leczeniu? Czy i kiedy dochodzi do dyskusji  
między lekarzem a pacjentem-lekarzem?

....................................................�

....................................................�

r 5. Czy i jakie trudności może mieć pacjent-lekarz w kontakcie z lekarzem i z czego one mogą wynikać?
....................................................�
....................................................�

r 6. Czy był/a Pan/Pani leczony/a w szpitalu? Jeśli tak, to z jakiego powodu i jak długo Pan /Pani tam przebywał/a?
....................................................�
....................................................�

r 7. Czy w szpitalu uprzedził/a Pan/Pani, że jest lekarzem? Dlaczego?
....................................................�
....................................................�

r 8. Jak generalnie był/a Pan/Pani traktowany/a w szpitalu: jako lekarz czy jako pacjent (typowy czy szczególny)?  
A może podejście personelu było zróżnicowane?

....................................................�

....................................................�

Uprzejmie zapraszamy lekarzy do udziału w badaniach naukowych pt: „Lekarz 
jako pacjent”. Tego rodzaju badania nie były prowadzone w Polsce. Na temat 
lekarza w roli pacjenta jest mało doniesień zagranicznych. Podstawowym 
celem naszych badań jest:
r zebranie, przeanalizowanie i podsumowanie doświadczeń lekarzy w roli 

pacjentów,
r zrozumienie mechanizmów empatii i określenie jej granic,
r określenie stopnia przeniesienia doświadczeń wyniesionych z leczenia 

własnego na terapię pacjentów. 
Badania są prowadzone w formie wywiadu bezpośredniego lub pośredniego 
(internetowego lub prasowego).

Nasz projekt badawczy spotkał się ze skrajnymi ocenami lekarzy. Jedni uważają 
go za koszmarny, inni – za interesujący. Jak na razie badamy przede wszystkim 
znajomych lekarzy oraz ich koleżanki i kolegów. Takie postępowanie naraża 
na zarzut celowego doboru badanych, który utrudnia generalizację wniosków 
płynących z badań. W tej sytuacji postanowiliśmy zwrócić się o pomoc – za 
pośrednictwem „Biuletynu Lekarskiego” – do środowiska lekarskiego. Prosimy 
o zrozumienie wagi projektu oraz udział w nim, za który z góry serdecznie 
dziękujemy.

Prof. dr hab. Zbigniew Tarkowski
Wydział Nauk Medycznych  

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski

U
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r 9. Jak zachował/a się Pan/Pani podczas leczenia szpitalnego? Bardziej jako pacjent, czy lekarz? Od czego to może zależeć?
....................................................�
....................................................�

r 10. Jak układały się Pana/Pani relacje z innymi pacjentami?
....................................................�
....................................................�

r 11. Ile czasu w ciągu doby trwały Pana/Pani kontakty z lekarzem lub pielęgniarką i gdzie do nich najczęściej docho-
dziło w szpitalu?

....................................................�

....................................................�

r 12. Co stanowiło treść Pana/Pani rozmów z lekarzem?
....................................................�
....................................................�

r 13. Czy i w jakim stopniu lekarz prowadzący leczenie korzysta z doświadczenia zawodowego lekarza pacjenta? Dla-
czego tak się dzieje?

....................................................�

....................................................�

r 14. Czy podczas pobytu w szpitalu nawiązał/a Pan/Pani jakieś więzi emocjonalne z personelem lub pacjentami?
....................................................�
....................................................�

r 15. Jak czuje się lekarz w roli pacjenta?
....................................................�
....................................................�

r 16. Czy i w jaki sposób doświadczenia wynikające z pełnienia roli pacjenta wpłynęły na wykonywanie przez Pana/
Panią zawodu lekarza?

....................................................�

....................................................�

r 17. Kto powinien być Rzecznikiem Praw Pacjenta: lekarz, pielęgniarka, pacjent czy ktoś inny? Dlaczego? 
....................................................�
....................................................�

r 18. Jak powinien zachować się lekarz wobec umierającego w szpitalu jego pacjenta-lekarza?
....................................................�
....................................................�

r 19. Na jakie trudności natrafia w czasie leczenia pacjent-lekarz?
....................................................�
....................................................�

r 20. Spodziewamy się, że zdecydowana większość lekarzy odmówi udziału w tych badaniach. Dlaczego? Czy ich 
niechęć można wytłumaczyć jedynie brakiem czasu, rozlicznymi zajęciami i obowiązkami, ogólną niechęcią do bycia 
badanym, mimo że samemu badają innych niemal codziennie? A może dla lekarza bycie pacjentem, szczególnie 
w szpitalu, jest mało komfortową sytuacją, do której nie chce wracać? Prosimy pomóc nam wyjaśnić, jakie są głębsze 
motywy odmowy udziału w naszych badaniach.

....................................................�

....................................................�

....................................................�

Lekarzy zainteresowanych udziałem w projekcie badawczym uprzejmie prosimy o kontakt telefoniczny: 506 24 99 85, 
e-mailowy: tarkowskizbigniew@wp.pl, lub przesłanie wypełnionej ankiety na adres: Zbigniew Tarkowski, Uniwersytet 
Warmińsko-Mazurski, Wydział Nauk Medycznych, 10-561 Olsztyn, ul. Żołnierska 14 C.„L
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TUŻ OBOK DROGI
Zima w tym roku pokazała co potrafi. Młodsi, przyzwyczajeni do pór roku list-
nych i bezlistnych, są zdziwieni, starsi z sentymentem wspominają zimy swej 
młodości, że „ho, ho, bywało”. Niestety, mimo nawału śniegu i kilkunastu dni 

siarczystego mrozu, poskąpiono nam słoneczka. Śnieg, ale przez więk-
szość dnia szaro i ponuro. W tym „Biuletynie” nieco kolorów. Jesień, 

przedsionek zimy, potrafi zaskoczyć barwami. Te kolory można odna-
leżć nawet w czasie krótkich spacerów wokół własnego domu lub 

osiedla. Wyjazd kilkanaście kilometrów za Olsztyn, drogą przez 
Butryny, Zgniłochę w kierunku Jedwabna pozwala upajać się 

brązem, złotem, czerwienią i purpurą alei bukowych, a spacer 
po Brzezinach – podziwiać wyzłocone dęby.

  Jarosław Parfianowicz
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9 stycznia 2010 r.
rrrr Posiedzenie Prezydium ORL. Sprawy bieżące: kol. Marek Zabłoc-
ki poinformował, iż Prezes Krzysztof Radziwiłł zwrócił się z prośbą do okręgowych 
izb lekarskich o rozważenie wcześniejszego przygotowania kandydatur delegatów 
chętnych do pracy w organach Krajowego Zjazdu Lekarzy. Pozytywnie rozpatrzono 
prośbę Przewodniczącego OSL kol. Piotra Niemiera o przyznanie kwoty 2 tys. zł na 
zorganizowanie szkolenia 23 stycznia br. dla członków Okręgowego Sądu Lekar-
skiego i zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. Przy-
jęto uchwały rejestarcyjne.

20 stycznia 2010 r.
rrrr Posiedzenie Prezydium ORL. Sprawy bieżące: omówiono sytuację 
w Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie i postanowio-
no poinformować Zarząd Krajowy OZZL, że Izba Lekarska interesuje się problemem 
i udzieli wsparcia kolegom w zakresie możliwym do działania samorządu lekarskie-
go. Skarbnik kol. Marek Szczepański przedstawił sprawozdanie z działalności Kasy 
Pożyczkowej i Samopomocy Lekarskiej w roku 2009; podjęto decyzję o nowym 
składzie Kapituły Odznaczenia na VI kadencję; na prośbę kol. Tadeusza Matusze-
wicza (dotychczasowy Pełnomocnik ds. zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów) posta-
nowiono zmienić uchwałę ORL w sprawie powołania Pełnomocnika ds. zdrowia 
lekarzy i lekarzy dentystów, proponując na to stanowisko kol. Apolonię Szarkowicz-
-Młyńską. Podjęto uchwały rejestracyjne.

3 lutego 2010 r.
rrrr Posiedzenie Prezydium ORL. Omówiono sprawy zasad wynajmu 
pomieszczeń w szkołach w celu prowadzenia gabinetów dentystycznych, świad-
czących usługi stomatologiczne profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi
i młodzieżą w ramach kontraktu z NFZ. Zwrócono uwagę, że problem nie został 
rozwiązany, zobowiązano kol. E. Zakrzewską do interwencji w tej sprawie. Posta-
nowiono skierować pismo do Ministra Zdrowia, oczekując na podjęcie stosow-
nych działań w związku z Apelem Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego w spra-
wie zmiany zasad dokonywania zakupu produktów leczniczych w hurtowniach far-
maceutycznych. Kol. Stanisław Adamowicz przedstawił sprawozdanie z przebie-
gu konkursów na stanowiska ordynatorskie w Wojewódzkim Zespole Lecznictwa 
Psychiatrycznego, którym przewodniczył; postanowiono poruszyć temat obowiąz-
ków i uprawnień stażystów w ramach szkolenia z prawa medycznego na spotkaniu 
z osobami, których problem bezpośrednio dotyczy. Postanowiono również zorga-
nizować spotkanie z dyrektorami medycznymi Pogotowia Ratunkowego, zwraca-

jąc uwagę na niskie kwalifikacje personelu, proponując lekarzom systemu udział
w bezpłatnych szkoleniach, organizowanych przez Izbę Lekarską (wstępnie ustalo-
no termin spotkania za dwa tygodnie). 

rrrr Posiedzenie ORL. Przewodniczący kolegium redakcyjnego „Roczni-
ka Medycznego” prof. Ireneusz Kowalski zaprezentował nowe wydanie pisma, wrę-
czając po jednym egzemplarzu uczestnikom spotkania. Prof. I. Kowalski zwrócił 
się z prośbą do ORL o wyznaczenie priorytetów działania, aby „Rocznik Medycz-
ny” stał się wizytówką Izby Lekarskiej. ORL zwróciła uwagę na problem obarcza-
nia lekarzy odpowiedzialnością za niedobory w nadzorze właścicielskim systemu 
ochrony zdrowia. Kol. M. Zabłocki przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Kon-
wentu Przewodniczących Okręgowych Izb Lekarskich. Kol. M. Zabłocki podzięko-
wał delegatom za aktywny udział w pracach organów Krajowego Zjazdu Lekarzy. 
Pogratulował kol. Annie Lelli, która wybrana została do Naczelnej Rady Lekarskiej, 
uzyskując najwięcej głosów wśród kandydujących lekarzy dentystów. Za duży suk-
ces wyborczy uznano również wybór kol. S. Adamowicza do Krajowej Komisji 
Wyborczej. Następnie kol. A. Lella przedstawiła stanowiska, apele i uchwały przy-
jęte przez Krajowy Zjazd Lekarzy. ORL przyjęła uchwałę w sprawie zwołania Okrę-
gowego Zjazdu Lekarzy i powołania Komitetu Organizacyjnego. Na wniosek Preze-
sa kol. M. Zabłockiego, ORL przyjęła uchwałę w sprawie wyboru przewodniczące-
go i członków Zarządu Kasy Pożyczkowej i Samopomocy Lekarskiej. ORL wybrała 
na okres VI kadencji organ OWMIL w Olsztynie, Zarząd Kasy Pożyczkowej i Samo-
pomocy Lekarskiej. Powołano kol. A. Szarkowicz-Młyńską do pełnienia funkcji Peł-
nomocnika ds. zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów, która zastąpi dotychczas spra-

KRONIKA 
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ

Zbigniew Gugnowski

Krajowy Zjazd Lekarzy
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wującego tę funkcję kol. T. Matuszewicza. ORL dokonała wyboru lekarza pełniące-
go funkcję mediatora. Do pełnienia funkcji mediatora w Okręgowej Warmińsko-
-Mazurskiej Izbie Lekarskiej wybrano kol. Elżbietę Tańculę (na podstawie art.113 
ust. 3 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich). Kandydaturę kol. E. Tań-
culi, zastępcy dyrektora ds. medycznych Szpitala w Piszu, wieloletniego rzecz-
nika odpowiedzialności zawodowej, zaproponował Przewodniczący Okręgowego 
Sądu Lekarskiego. ORL powołała nowy – 15-osobowy skład Kapituły Odznaczenia 
„Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur”. Na Kanclerza Kapituły postanowiono powołać 
ponownie kol. T. Matuszewicza. ORL zaakceptowała skład Kapituły: kol. kol. Marek 
Zabłocki, Anna Lella, Jarosław Parfianowicz, Ewa Zakrzewska, Zofia Annusewicz-
-Kot, Katarzyna Żółkiewicz-Kabać, Zbigniew Gugnowski, Piotr Niemier, Rafał Susz-
kiewicz, Leszek Władysław Dudziński, Danuta Kozłowska-Trusewicz, Jerzy Badow-
ski, Stanisław Adamowicz, Zygmunt Ziółkiewicz

10 lutego 2010 r.
rrrr Posiedzenie Prezydium ORL. Omówiono sprawy bieżące. Kol. 
M. Zabłocki przedstawił sprawozdanie ze spotkania z delegacją z Kaliningra-
du, które odbyło się w siedzibie Izby Lekarskiej przed posiedzeniem Prezydium. 
Wytypowano kol. Wiesława Pestę do bliższego zapoznania się z tym tematem. 
Kol. M. Zabłocki poinformował, iż doszło do kompromisowych uzgodnień pod-
wyżek płac dla lekarzy psychiatrów, zatrudnionych w Wojewódzkim Zespole 
Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie. Prezydium zaakceptowało uzupeł-
nienie składu osobowego o 16 członków zagranicznych Komitetu Naukowe-
go Kolegium Redakcyjnego „Rocznika Medycznego”, których przedstawił prof. 
UWM, dr hab. n. med. I. Kowalski. Prezes kol. M. Zabłocki zapoznał Prezy-
dium ze sprawą opisaną przez kol. Urszulę Domagałę z Niepublicznego Zakładu 
Podstawowej i Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej Grupowa Praktyka Lekarska 
„Medyk” w Nidzicy, dotyczącą sytuacji konfliktowej zaistniałej między roszcze-
niowym pacjentem a lekarzem. Kol. U. Domagała zwróciła się do Izby z proś-
bą o opinię prawną i zajęcie stanowiska wobec mediów, nagłaśniających spra-
wę i zarzucających lekarzowi nieprawdę, szkalujących dobry wizerunek leka-
rza. Sprawę uznano za priorytetową i postanowiono zainteresować nią Rzeczni-
ka Praw Lekarza. Zobowiązano kol. Marię Dziejowską, Przewodniczącą Komisji 
Etyki do nadzorowania prowadzonego wyjaśnienia. Na prośbę wydawcy poezji 
„Nadzieja” Bogdana Rybaka, zaakceptowano projekt strony redakcyjnej tomi-
ku. Postanowiono przekazać dodatkowo 900 zł na pokrycie brakującej kwoty do 
wydania tomiku. Podjęto uchwały rejestracyjne.

17 lutego 2010 r.

rrrr Posiedzenie Prezydium ORL. Omówiono sprawy bieżące. Kol. 
M. Zabłocki przedstawił sprawozdanie z obrad Naczelnej Rady Lekarskiej, które 
odbyły się 12 lutego 2010 r. w siedzibie NIL, omówiono powołanie Rzecznika 
Praw Lekarza. Zwrócono uwagę, iż modernizacja strony internetowej Izby i wyko-
rzystanie połączeń drogą elektroniczną może poprawić komunikację ze środowi-
skiem w dotarciu z informacjami samorządowymi do szerokiej grupy członków 
Izby. Postanowiono, że kol. Bogdan Kula, Przewodniczący Komisji Kultury i Spor-
tu, zajmie się ustaleniem składu dwóch załóg, które zostaną zgłoszone na rega-
ty VII Ogólnopolskich Mistrzostw Izb Lekarskich w Żeglarstwie – klasa OMEGA. 
Kol. M. Zabłocki poinformował, iż kol. Edyta Pulińska – Przewodnicząca Komisji 

Współpracy z Zagranicą będzie odpowiedzialna za współpracę z Obwodem Kali-
ningradzkim. Prezydium wyraziło zgodę na dofinansowanie kwotą 1000–1500 zł
udziału lekarza ze Lwowa w IV Warsztatach Chirurgii Laparoskopowej, organizowa-
nych przez Wojew. Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie oraz Stowarzy-
szenie na Rzecz Dzieci Leczonych Chirurgicznie „Uśmiech”. Szkolenie odbędzie 
się w dniach 21–14 kwietnia 2010 r. w Łańsku. Głosowano jednomyślnie 11 gło-
sami. Na wniosek skarbnika kol. M. Szczepańskiego postanowiono wprowadzić do 
budżetu Izby pozycję „Rezerwa finansowa na remonty i modernizację Domu Leka-
rza”. Prezydium zgodziło się na remont schodów wejściowych do budynku (latem) 
i poprawienie elewacji budynku (uszkodzona blacharka okien). Podjęto uchwały 
rejestracyjne.

24 lutego 2010 r.

rrrr Posiedzenie Prezydium ORL. Omówiono sprawy bieżące. Podpi-
sano porozumienie w sprawie warunków finansowych i zakresu obowiązków,
wynikające z dalszej współpracy z Biurem Prawnym. Ustalono, iż prawnicy będą 
dostępni w Biurze Izby każdego dnia (3 dni – Katarzyna Godlewska i 2 dni – mec. 
Henryk Kubczak i Anna Kubczak). Mec. H. Kubczak jako Rzecznik Praw Lekarza 
zajął się już wyjaśnieniem sprawy dotyczącej lekarza z Nidzicy. Kol. M. Zabłocki 
zakomunikował, iż udało się znaleźć sponsora – firmę Sanofi Aventis Sp. z o.o.,
który pokryje koszty organizacji pięciu szkoleń dla lekarzy w terenie (Działdowo – 
14.04, Giżycko – 28.04, Iława – 12.05, Ełk – 19.05, Kętrzyn – 9.06). Omówiono 
sprawę negocjacji wynagrodzeń lekarzy zatrudnionych w Wojewódzkim Zespo-
le Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie. Delegowano kol. Antoniego Cel-
mera na spotkanie organizacyjne Federacji Organizacji Socjalnych Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego FOSa i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Olsztynie w celu opracowania miejskiego programu na rzecz osób starszych. 
Postanowiono delegować do składu Komisji Stomatologicznej NRL kol. K. Żół-
kiewicz-Kabać – Przewodniczącą Komisji Stomatologicznej tutejszej Izby Lekar-
skiej. Podjęto dyskusję na temat szpitalnych komisji etycznych, stwierdzając iż 
inicjatywa ta jest bardzo cenna i popierana przez tutejszą Izbę Lekarską. Zgo-
dzono się, iż w szpitalach powinny funkcjonować komisje etyczne, a lekarz nie 
powinien pozostawać sam w obliczu trudnych problemów, dotyczących aspek-
tów etycznych leczenia pacjenta. Podjęto uchwały rejestracyjne.

Posiedzenie Kapituły Odznaczenia „Zasłużony Lekarz 
Warmii i Mazur”
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W hotelu „Novotel” w Warszawie w dniach 28–30 stycznia 2010 r. odbył 
się wyborczy X Krajowy Zjazd Lekarzy. W zjeździe uczestniczyło także dzie-
więciu delegatów naszej Izby, którzy aktywnie uczestniczyli w pracach zjaz-
du. W Prezydium zjazdu znaleźli się dr Anna Lela jako wiceprzewodnicząca 
i dr Krzysztof Tytman jako sekretarz. Zjazd odbył się w gorącej wyborczej 
atmosferze, co rzutowało na jakość dyskusji. W pierwszej części zjazdu, ku 
zaskoczeniu większości delegatów, jak też ustępujących władz Izby, w swo-
im sprawozdaniu Naczelna Komisja Rewizyjna zawnioskowała o nieudzie-
lanie absolutorium Naczelnej Radzie Lekarskiej. W burzliwej dyskusji, jaka 
się następnie wywiązała, wyczuć można było ścierające się nawzajem obozy 
popierające ustępujące władze, jak też wyraźnych jej oponentów. Po długiej 
dyskusji w ostatecznych głosowaniach zjazd nie podzielił argumentacji opo-
nentów i przyjął zarówno sprawozdania ustępujących władz, jak też udzielił im 
absolutorium za minioną kadencję. 

Ponieważ był to zjazd wyborczy, najwięcej emocji wzbudziły wybory na 
prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej. Spośród czterech kandydatów dopiero 
w dogrywce wymaganą większość głosów uzyskał dr n. med. Maciej Ha-
mankiewicz ze Śląskiej Izby Lekarskiej, specjalista chorób wewnętrznych. 
Zaangażowany w pracę samorządu początkowo w Śląskiej Izbie Lekarskiej, 
a następnie w Naczelnej Izbie Lekarskiej od 1993 r., w kadencjach IV i V  
pełnił funkcję przewodniczącego Okręgowej Rady Lekarskiej w Katowicach, 
wcześniej skarbnika ORL w Katowicach, członka Konwentu Przewodniczących 
Rad Lekarskich, delegata na Krajowy Zjazd Lekarzy i Okręgowy Zjazd Lekarzy, 
członka Komisji Finansowo-Budżetowej Naczelnej Rady Lekarskiej, Zespołu 
ds. Współpracy z Zagranicą, działacza w wielu komisjach ORL. 

Naczelnym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej ponownie, na 
drugą kadencję wybrana została Jolanta Orłowska-Heitzman, specjalista 
patomorfolog, w samorządzie lekarskim od II kadencji zastępca Okręgowe-
go Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i przewodnicząca Rady Lekar-
skiej Szpitala Uniwersyteckiego i Akademii Medycznej. W kadencjach III i IV  
pełniła funkcję Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej OIL 
w Krakowie i członka Komisji Etyki ORL. Była także przewodniczącą Konwentu 
Okręgowych Rzeczników. W V kadencji członek ORL i przez trzy miesiące se-
kretarz ORL w Krakowie do czasu wyboru – 5 stycznia 2006 r. – na Naczelnego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. Od II kadencji delegat na Okręgowy 
Zjazd Lekarzy, a od III kadencji delegat na Krajowy Zjazd Lekarzy.

Miłym akcentem dla naszego środowiska było wybranie do Naczelnej 
Rady Lekarskiej dr Anny Lelli, a do Naczelnej Komisji Wyborczej dr. Stani-
sława Adamowicza.

Pomimo gorącej wyborczej walki, ścierania się różnych obozów i frakcji 
na zjeździe podjęto wiele istotnych uchwał, określających zadania samorządu 
na kolejną kadencję. Co istotne, decyzje delegatów pokazują, iż większość 
jest za kontynuowaniem dotychczasowej linii samorządu w kolejnych latach. 
Niemiłym elementem zjazdu był brak na nim aktualnego Ministra Zdrowia 
– w ocenie delegatów pokazujący lekceważenie samorządu zawodowego ze 
strony reprezentanta aktualnego obozu rządowego. Dla wielu z nas jest to duże 
rozczarowanie, tym bardziej że zdarzyło się to po raz pierwszy.

Zbigniew Gugnowski

KRAJOWY ZJAZD LEKARZY

Delegaci z Warmii i Mazur podczas obrad Krajowego Zjazdu Lekarzy
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KONCERT NOWOROCZNY
Niedzielny wieczór 3 stycznia w Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej dedyko-
wany był lekarzom. Tak wspaniałe, muzyczne rozpoczęcie Nowego Roku to 
doskonała okazja do spotkania się lekarzy naszej Izby, a było to wyjątkowe 
spotkanie, wyjątkowy koncert – muzyka taneczna i operetka starego Wiednia.
Wśród wielu utworów wykonywanych przez filharmoników olsztyńskich i so-
listki – Joannę Wydorską i Annę Baran – oczywiście nie zabrakło najbardziej 
znanego, stanowiącego główny punkt koncertów noworocznych we wszystkich 
stolicach kulturalnych Europy i świata, chyba najpiękniejszego walca Johanna 
Straussa (syna) Nad pięknym, modrym Dunajem, jak również zagranego na 
bis Marsza Radetzky’ego Johanna Straussa (ojca).

Podczas przerwy, przy lampce wina, był czas na wzajemne złożenie życzeń 
i rozmowy o lepszyn Nowym Roku.
Koncerty noworoczne dla lekarzy stają się już tradycją, zdaniem wielu Koleża-
nek i Kolegów są wyśmienitą imprezą integracyjną.
Wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy zechcieli przyjąć zaproszenie i wspól-
nie spędzić wieczór serdecznie dziękuję. Mam nadzieję, że miłe wrażenia po-
zostaną na długo.
Życząc tylko dobrych dni w Nowym 2010 Roku, już z niecierpliwością oczeku-
ję następnego koncertu noworocznego.

Danuta Kozłowska-Trusewicz

ZABAWA CHOINKOWA
14 lutego w Walentynki w Domu Lekarza Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej odbyła się choinkowa 

zabawa naszych najmłodszych pociech. Prezentujemy fotoreportaż z tego wydarzenia.
Redakcja
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PAMIĘCI TYCH, 
KTÓRZY ODESZLI…

Paweł Mazurek  
(24.01.1940 – 17.01.2010)

W styczniowy mroźny dzień 21.01.2010 r. poże-
gnaliśmy kolegę – lekarza specjalistę w zakresie 
położnictwa i ginekologii – Pawła Mazurka. Ze służbą 
zdrowia był związany od 1959 r. Początkowo w la-

tach 1959–1960 pracował w Nowogardzie na stanowisku felczera. Następnie 
podjął studia w Akademii Medycznej w Szczecinie, gdzie w 1966 r. uzyskał dy-
plom lekarza. W latach 1966–1973 był zatrudniony w Powiatowej Przychodni 
w Nowogardzie oraz w Szpitalu w Goleniowie, a później w Wiejskim Ośrodku 
Zdrowia w Sypniewie. W 1973 r. przeprowadził się do Iławy, gdzie od 1 czerw-
ca rozpoczął pracę jako Kierownik Przychodni Rejonowej, a także jako asystent 
oddziału ginekologiczno-położniczego tutejszego szpitala. Tu zdobył I i II stopień 
specjalizacji w ginekologii i położnictwie. W czasie pracy w oddziale był lekarzem 
kompetentnym, odpowiedzialnym, dobrym fachowcem i zdolnym operatorem.

Ewa Żuk 
(08.01.1957–24.01.2010)

Pierwsze lata nauki w szkole podstawowej oraz li-
ceum ogólnokształcącym spędziła w Płocku. Po 
maturze rozpoczęła studia w Akademii Medycznej 
w Warszawie na wydziale stomatologii. Jako miejsce 

swojej pracy wybrała Olsztyn, gdzie jej kariera związana była z Przychodnią Aka-
demicką w Kortowie. Tutaj przez prawie 30 lat służyła rzetelnie swoim pacjentom. 
Dr Ewa Żuk była osobą wyjątkową – w pracy charakteryzowała się niezwykłym 
zaangażowaniem, obowiązkowością, życzliwością i empatią wobec swoich pa-
cjentów. Także my, jako współpracownicy, doznaliśmy od niej wiele troski i cie-
pła – wnosiła w nasze codzienne życie prawdziwą pogodę ducha i radość. Jej 
optymizm oddziaływał także na pacjentów, którzy powierzali jej swoje zdrowie 
z pełnym zaufaniem. Nagrodą za zaangażowanie i wysiłek, jaki wkładała każdego 
dnia w wykonywanie swoich obowiązków, był wielki szacunek i szczere uznanie 
wszystkich, którym pomagała. Swoją pasję niesienia pomocy innym przekazała 
także dwóm synom, którzy również pracują jako lekarze. Odeszła od nas tak 
wcześnie i niespodziewanie, pozostawiając ogromny żal, niedowierzanie i pustkę. 
Nigdy nie zapomnimy o ogromie dobra, jakie od Ciebie otrzymaliśmy.

Pracownicy Przychodni Akademickiej w Kortowie

Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Lekarska w Toruniu

i Federacja Polonĳnych Organizacji Medycznych

mają zaszczyt zaprosić Państwa na

VII Światowy Kongres Polonii Medycznej

który odbędzie się w Toruniu, w dniach
24–26 czerwca 2010 roku.

Tematem Kongresu będzie:

„MEDYCYNA XXI WIEKU – 
 możliwości i zagrożenia”

Więcej informacji na stronie:  
www.kongrespoloniimedycznej.org.pl

 Uczestnikom Kongresu przysługuje 20 pkt edukacyjnych.

Po uroczystej inauguracji zaplanowano wykład gościa  
specjalnego Kongresu

prof. Marii Siemionow – wykład pt.  
„Całkowity przeszczep twarzy – marzenie i rzeczywistość”.

Świętokrzyska Izba Lekarska w Kielcach organizuje 

OGÓLNOPOLSKI  
KONKURS FOTOGRAFICZNY LEKARZY

Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch kategoriach: 

I Człowiek, środowisko, architektura; 
II Temat dowolny. 

Data nadsyłania prac: do 30 kwietnia 2010 r.

Każdy lekarz może nadesłać od 1 do 5 fotografii  
w formacie 30 × 40 cm (lub większym).  

Każda praca winna być opatrzona godłem oraz kopertą 
zawierająca dane osobowe autora. Nadesłane prace będzie 

oceniać pięcioosobowe jury kierowane przez nestora polskiej 
fotografiki Pawła Pierścińskiego.

Nagrodzone prace nie będą odesłane,  
staną się częścią albumu lub katalogu.

Uroczystość wręczenia nagród (będą nimi albumy 
fotograficzne i wydawnictwa regionalne) oraz otwarcie 

wystawy nagrodzonych prac odbędzie się

14 czerwca 2010 r. (poniedziałek)

w siedzibie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.  
Początek imprezy o godz. 12.00.

Adres do korespondencji: Świętokrzyska Izba Lekarska,  
25-389 Kielce, ul. Wojska Polskiego 52  

z dopiskiem Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny  
Lekarzy w Kielcach



Rok XXI, kwiecień 2010, numer 112 23

BIULETYN LEKARSKI

BIURO OKRĘGOWEJ WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ 
W OLSZTYNIE

10-561 Olsztyn, ul. Żołnierska 16c,  
http://www.owmil.olsztyn.pl, e-mail:olsztyn@hipokrates.org

Biuro czynne: 
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. 8.00–16.00;

w środy w godz. od 8.00 do 17.00; w piątki w godz. 8.00–15.00

Sekretariat: 
tel. (89) 539 19 29, fax. (89) 534 44 83

Rejestracja i wydawanie praw wykonywania zawodu:  
tel. (89) 539 19 29 wew. 45

Doskonalenie zawodowe lekarzy, Komisja Bioetyczna:  
tel. (89) 539 19 29 wew. 31

Biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej  
i Okręgowego Sądu Lekarskiego:  

tel. (89) 539 19 29 wew. 44 

Biuro Rzecznika Praw Lekarza  
Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska:  

Dyżury: wtorek, czwartek 
tel. 89 539 19 29 w. 37 godz. 10.00–13.00  

Kontakt w pozostałe dni:  
Kancelaria Adwokacka, pl. Konsulatu Polskiego 1 w Olsztynie 

tel. 89 527 37 07, godz. 9.30–13.30

Dział prawny:  
tel. (89) 539 19 29 wew. 37 

w poniedziałki i środy w godz. 12.00–16.00 – mgr Katarzyna Godlewska  
(Kancelaria Radcy Prawnego K. Godlewskiej),  
w czwartki 9.00–14.00 – mgr Anna Kubczak,  

(Kancelaria Adwokacka adw. Henryka W. Kubczaka) 

Księgowość Izby:  
tel. (89) 539 19 29 wew. 41 i wew. 38, (89) 523 60 61

Rachunki bankowe:  
1. Składki członkowskie – wpłaty na indywidualne konta bankowe. 

2. Kasa Pożyczkowa i Samopomocy Lekarskiej:  
BRE BANK SA: 12 1140 1111 0000 3048 4600 1010

3. opłaty z tytułu rejestracji praktyk prywatnych:  
BRE BANK SA: 61 1140 1111 0000 3048 4600 1001

Zdumiewające fakty...

– Potrzebne jest 7 sekund, żeby jedzenie z jamy ustnej przeszło do żołądka.
– Ludzki włos wytrzymuje obciążenie 3 kg. 
– Długość męskiego penisa jest równa długości jego kciuka razy 3.
– Serce kobiety bĳe szybciej niż mężczyzny.
– Na każdej stopie mamy ok. tysiąca miliardów bakterii.
– Kobieta mruga dwa razy szybciej od mężczyzny.
– Używamy 300 mięśni tylko po to, żeby utrzymać balans gdy stoimy.
– Kobiety już dawno to przeczytały.
– Mężczyźni w dalszym ciągu oglądają swój kciuk.

Adw. Henryk Wiesław Kubczak
RZECZNIK PRAW LEKARZA

Biuro Rzecznika Praw Lekarza  
Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska  

10-561 Olsztyn, ul. Żołnierska 16

Dyżury: wtorek czwartek 
tel. 89 539 19 29 w. 37, godz. 10.00–13.00

Kontakt w pozostałe dni:
Kancelaria Adwokacka 

Plac Konsulatu Polskiego 1 w Olsztynie  
tel. 89 527 37 07 godz. 9.30–13.30Kontakt: tel. 502 458 171

O K A Z J A

Organ Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie. 

Zespół redakcyjny: Zbigniew GUGNOWSKI (redaktor naczelny), Jarosław ABRAMCZYK, Adam 
DAUKSZEWICZ, Anna MATECKA-ABRAMCZYK, Bogdan RYBAK, Maria ŚWIETLIK. 

Adres redakcji: DOM LEKARZA, 10-561 Olsztyn, Żołnierska 16c, tel./fax (89) 523 60 61.

Zespół wydawniczy: Hanna Królikowska, Elżbieta Skóra, Olga Strzelec, Tomasz Ciciński.

Edytor: Pracownia Wydawnicza „ElSet”, Olsztyn, ul. Lipowa 15,  
tel. (89) 534 99 25, fax (89) 534 07 85; e-mail: elset@elset.pl

Nakład: 3100 egz. 

ISSN 1233-4731  
UWAGA: Redakcja zaprasza do nadsyłania materiałów i ilustracji do „Biuletynu Lekarskiego”, 
zastrzegając sobie prawo do skrótów i zmian w tekście.

CENNIK za REKLAMY w „Biuletynie Lekarskim” Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
z siedzibą w Olsztynie:
1. Jedna strona – 1 000,00 zł 
2. Ostatnia strona – 2 000,00 zł
3. Druga i przedostatnia strona – 1 200,00 zł 
4. 1/2 strony – 350,00 zł
5. 1/4 strony – 200,00 zł
6. 2 strony środek – 2 100,00 zł
7. Insert do „Biuletynu” (1 strona A4, dla całego wydania) – 1 000,00 zł
8. Insert do „Biuletynu” (mniejsza ilość)  

– cena do uzgodnienia (nie mniej niż 250 zł)

Ceny netto. Przy własnych opracowaniach zniżki. Warunki techniczne przekazania materiałów do 
uzgodnienia w Redakcji.

Sprzedam 
NZOZ w pełni wyposażoną  

poradnię medycyny rodzinnej
(kontrakt z NFZ)

wraz z mieszkaniem 170 m2, garażem, ogródkiem  
we wsi Franknowo, 35 km od Olsztyna

WYTNIJ I ZACHOWAJ

U
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